ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2010 № 9

  п. Морской

О подготовке к выборам депутатов Законодательной Думы Хабаровского края пятого созыва

           В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ »Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с Избирательным кодексом Хабаровского края при проведении выборов администрацией проводится определенная работа. Администрацией сельского поселения изданы постановления о предоставлении мест для размещения агитационных материалов, помещений для проведения собраний и встреч с избирателями.

         В целях организованного проведения выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края пятого созыва на территории сельского поселения «Поселок Морской»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Администрации сельского поселения продолжить работу по подготовке к выборам депутатов Законодательной Думы Хабаровского края пятого созыв.

         2. Главе сельского поселения «Поселок Морской» взять под особый контроль освещение, очистку улиц от снега, очистку ото льда подход к избирательному участку.

         3. Главе сельского поселения «Поселок Морской» обеспечить контроль за соблюдением порядка учета избирателей, своевременным предоставлением сведений об избирателях в территориальную избирательную комиссию.

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                 Л.В. Шевчук

Информация

о подготовке к выборам депутатов Законодательной Думы Хабаровского края пятого созыва

         В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Хабаровского края 14 марта 2010 г. на территории края будут проводиться выборы в Законодательную Думу Хабаровского края.

         В соответствии с постановлением главы района от 25.12.2009 № 541 «О мерах по содействию избирательным комиссиям Охотского муниципального района в организации подготовки и проведения выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края пятого созыва, дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Охотского муниципального района по одномандатному избирательному округу № 6» администрацией сельского поселения изданы постановления о  мерах по содействию избирательной комиссии сельского поселения «Поселок морской»  в организации подготовки и проведения выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края пятого созыва (от 18.01.2010 № 1),  и о  предоставлении мест для размещения агитационных материалов, помещений для проведения собраний и встреч с избирателями  (от 20.01.2010 №4, №5). Ведется работа по сверке списка избирателей. Оформляется вывеска участка, календарь имеется. Оформлен в помещении администрации уголок избирателя, избран состав участковой избирательной комиссии. В помещении избирательного участка установлена противопожарная сигнализация. Подготовлено необходимое оборудование для работы участковой избирательной комиссии.

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                      Л.В. Шевчук